
2026 年 2 月 20 日 

総合母子保健センター愛育病院 

病院長 百枝幹雄 

 

 

料金改定のお知らせ 

 

 

平素より当院の診療に御理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当院では自費による各種料金について、現状維持に努めてまいりましたが、皆さまご周知

のとおり、昨今の著しい原材料高騰や諸経費の値上がり等を受けまして、誠に心苦しい限

りではございますが、2026 年 4 月 1 日以降は分娩料及び麻酔分娩に係る料金を改訂させ

ていただきたく、ご案内申し上げます。 

患者さまとご家族の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2026 年 4 月 1 日改定 

項目 対象 旧料金 新料金 

麻酔分娩管理料 麻酔学級受講者 
 

※麻酔分娩の方は必ずご受講くだ

さい。未受講の場合は、麻酔分娩

ではなく自然分娩となります。 
 

150,000 円 200,000 円 

麻酔分娩時間外加算 

※新設 
時間外(平日 17：00～翌 8：30) 

休日(土日祝日、年末年始、創立記

念日)に麻酔を行った方 

― 50,000 円 

分娩料 ― 540,000 円 570,000 円 

 


